
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO NELL’AMBITO DEL SISTEMA 
DINAMICO DI ACQUISIZIONE DI CONSIP S.P.A. PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI VIGILANZA (ID 2407) PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI 
VIGILANZA ARMATA, IN PRESENZA E DA REMOTO, AGLI IMMOBILI 
DELL’ASL BI (CIG 9686477DAE). APPROVAZIONE CHIARIMENTI. 

 

Determinazione n. 590 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO 
DI ACQUISIZIONE DI CONSIP S.P.A. PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI VIGILANZA (ID 2407) PER L’ACQUISIZIONE DEL 
SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, IN PRESENZA E DA 
REMOTO, AGLI IMMOBILI DELL’ASL BI (CIG 9686477DAE). 
APPROVAZIONE CHIARIMENTI. 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la Deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 368 del 

23/03/2023 è stato indetto Appalto Specifico, nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione di CONSIP S.p.A. per la fornitura di servizi di vigilanza (ID 2407), per 

l’acquisizione del servizio di vigilanza armata, in presenza e da remoto, agli immobili 

dell’ASL BI per la durata di 48 mesi + 24 mesi di rinnovo; 

- nel Capitolato d’oneri, all’art. 3.2, era prevista la possibilità per gli operatori interessati di 

chiedere chiarimenti sulla procedura di gara entro il 12/05/2023 alle ore 12:00, 

utilizzando la sezione della piattaforma MEPA riservata a tali richieste; 

- il medesimo art. 3.2, prevedeva che l’Amministrazione fornisse i chiarimenti richiesti in 

formato elettronico entro il 16/05/2023, mediante pubblicazione degli stessi in forma 

anonima e delle relative risposte sulla piattaforma MEPA;  

- alla scadenza del termine indicato risultavano pervenute n. 4 richieste di chiarimento da 

parte di vari operatori economici;  

- il R.U.P. ha fornito risposta alle richieste di chiarimento con nota prot. n. 15560/23 del 

15/05/2023 (Allegato n. 1); a causa di un malfunzionamento della piattaforma MEPA, 

prontamente segnalato all’assistenza (ticket n. 1-343981060 del 16/05/2023, ore 10:16), 

tale nota è stata pubblicata: 

 in data 16/05/2023, nel termine stabilito dal Capitolato d’oneri, sul sito 

istituzionale dell’ASL BI al seguente link: https://aslbi.piemonte.it/avcp/appalto-

specifico-per-lacquisizione-tramite-sdapa-di-consip-spa-del-servizio-di-vigilanza-

armata-agli-immobili-dellasl-bi/;  

Determinazione n. 590 in data 19/05/2023

https://aslbi.piemonte.it/avcp/appalto-specifico-per-lacquisizione-tramite-sdapa-di-consip-spa-del-servizio-di-vigilanza-armata-agli-immobili-dellasl-bi/
https://aslbi.piemonte.it/avcp/appalto-specifico-per-lacquisizione-tramite-sdapa-di-consip-spa-del-servizio-di-vigilanza-armata-agli-immobili-dellasl-bi/
https://aslbi.piemonte.it/avcp/appalto-specifico-per-lacquisizione-tramite-sdapa-di-consip-spa-del-servizio-di-vigilanza-armata-agli-immobili-dellasl-bi/


 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 il giorno successivo (17/05/2023), non appena risolto il problema tecnico, sulla 

piattaforma MEPA nella sezione “documentazione di gara”;   

RITENUTO, al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura di gara:  

- di approvare il testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. (Allegato n. 1), da ritenersi parte 

integrante e sostanziale dei documenti di gara; 

- di dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei suddetti chiarimenti sul sito istituzionale 

dell’ASL BI (in data 16/05/2023) e sulla piattaforma MEPA (in data 17/05/2023); 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il 

testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. con nota prot. n. 15560/23 del 15/05/2023 

(Allegato n. 1), da ritenersi parte integrante e sostanziale dei documenti di gara; 

2) di dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei suddetti chiarimenti sul sito istituzionale 

dell’ASL BI (in data 16/05/2023) e sulla piattaforma MEPA (in data 17/05/2023); 

3) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 590 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 590 in data 19/05/2023






